
KELIONĖS PORGRAMA
Lietuvos istorijos paveldas Ukrainoje

2024-12-20

1 DIENA: 1 diena. Liublinas
Iš Lietuvos išvyksime anksti ryte, keliausime per rytinę Lenkijos teritoriją. Pirmoji stotelė – Liublinas – miestas, dėl kurio
šimtmečius kovojo LDK, Lenkijos karalystė ir kryžiuočių valstybė. Susipažinę su senamiesčiu, menančiu XII a., suprasime, kad
kovoti buvo verta. Miestas pilnas kultūros, jame gausu įvairių epochų statinių. Ant neaukštos kalvos išvysime pilį, kurioje 1569
m. buvo pasirašytas reikšmingas Liublino unijos dokumentas, šimtmečiams sujungęs Lietuvą su Lenkija. Senamiestyje
pamatysime Karališkojo tribunolo rūmus, Krokuvos vartus ir gynybinės sienos likučius, aplankysime Domininkonų
bažnyčią, kurioje saugomas krucifiksas, prie kurio buvo prisiekta Liublino unijai. Susipažinę su senamiesčiu pasivaikščiosime 
Lietuvos aikštėje, kur stovi paminklas Liublino unijai. Apžvelgę miestą tęsime kelionę į Ukrainą. Atvykę į Lucką nakvosime
viešbutyje.

  

2 DIENA: 2 diena. Luckas. Dubnas. Zbaražas
Po pusryčių susipažinsime su Lucku, kuris priklausė LDK jau nuo kunigaikščio Gedimino laikų. Apsilankysime daugiausiai
lietuvybės pėdsakų išlaikiusiuose pastatuose: Lucko pilyje ir Katedroje. Virš senamiesčio iškilusi pilis sukonstruota LDK
didžiojo kunigaikščio Liubarto, kuriam tėvas Gediminas pavedė Haličo-Voluinės kraštą. Šiandien pilis vadinama Liubarto vardu, o
vienam iš bokštų skirtas Jogailos vardas. Lucke, vadinamame pietine LDK sostine, 1429 m. Vytautas Didysis sukvietė Europos
monarchus. Čia buvo aptartos žemyno problemos, o LDK didysis kunigaikštis netgi sulaukė siūlymo vainikuotis Lietuvos
karaliumi. Kita stotelė – Dubno gynybinė pilis, kurioje rezidavo LDK didysis etmonas Konstantinas Ostrogiškis. Dubno žemėse
jis buvo vietininkas, kuriuo Lietuvos valdovai pasitikėjo besąlygiškai. Ostrogiškių giminės vyrai puikiai gynė savo kraštą nuo ją
puolusių totorių. Nuvykę į Zbaražą, kuriame savo pilį pastatė Lietuvos didžiojo kunigaikščio Algirdo sūnus Kaributas,
pamatysime įspūdingą gynybinį statinį. Pilis per amžius saugojo pietines LDK žemes nuo įvairių užpuolikų. Turiningos dienos
pabaigoje vyksime į nakvynės vietą viešbutyje.

    

3 DIENA: 3 diena. Chotynas.
Po pusryčių važiuosime į Chotyną, kuriame didysis etmonas Jonas Karolis Chodkevičius sumušė triskart didesnę turkų
kariuomenę. Praradę daugiau nei 40 tūkstančių karių priešininkai privalėjo trauktis – tokiu būdu buvo sustabdytas jų veržimasis į
LDK teritoriją. Aplankysime Chotyno pilį, kurią pastaraisiais metais labai pamėgo įvairių šalių filmavimo grupės. Nusikėlę į 
Podolės Kamenecą, turtingą architektūros paminklais ir čia gyvenusių žmonių istorijomis, pasidairysime po vieną iš septynių
Ukrainos stebuklų – tvirtovę, kurioje rezidavo Llietuvos kunigaikščiai Karijotaičiai, valdę Podolę. Įtvirtinimas buvo pietinis LDK
atramos punktas, nuo kurio Lietuvos kunigaikščiai valdas plėtė į pietus. Vaikštinėdami po viduramžišką miestą apžiūrėsime 
rotušę su šalia esančiu armėnų šuliniu, dominikonų bažnyčią, prie kurios iki šiol stovi minaretas – turkų invazijos liudininkas.
Kupini naujų žinių vakare grįšime į nakvynės vietą viešbutyje.

   

4 DIENA: 4 diena. Zoločevas. Oleskas
Po pusryčių keliausime į Zoločevo miestą, išaugusį dar XIV a. šalia pilies. Apžiūrėsime pilį, kurią perstatė XVII a. Lietuvos-
Lenkijos karalius Jonas Sobieskis, o vėliau tapo Radvilų nuosavybė. Pilies viduje susipažinsime su muziejaus eksponatais, iš kurių
smalsuolių dėmesį labiausiai trauks paslaptingasis tamplierių palikimas. Vėliau važiuosime į Pidhircius, kuriuose išvysime
įspūdingo dydžio, o kadaise ir puošniausius Ukrainoje gynybinius rūmus. Nuvykę į Olesko pilį, kurią valdė LDK kunigaikštis
Liubartas bei Jogailos brolis Švitrigaila, taip pat čia gimė Lietuvos-Lenkijos monarchas Jonas Sobieskis. Vaikščiosime po
istorinį-architektūrinį paminklą, grožėsimės paveikslų bei skulptūrų kolekcijomis. Vakare vyksime į Lvovą, kur nakvosime
viešbutyje.

   

                                                puslapis 1 / 2https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/lietuvos-istorijos-paveldas-ukrainoje

https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/lietuvos-istorijos-paveldas-ukrainoje


KELIONĖS PORGRAMA
Lietuvos istorijos paveldas Ukrainoje

2024-12-20

5 DIENA: 5 diena. Žulkvė. Lvovas
Po pusryčių važiuosime į Žovkvą – renesansinį miestą, pavadintą jo steigėjo vardu. XVII a. II pusėje pilis tapo Lietuvos-Lenkijos
valdovo Jono Sobieskio rezidencija, kurioje monarchas priimdavo reikšmingiausius svečius iš Europos. Nuo XVIII a. statinys
atiteko LDK kunigaikščiams Radviloms. Grįšime į Lvovą, kuriame lauks ekskursija po miesto senamiestį – vieną gražiausių visoje
Europoje – UNESCO pasaulio paveldo sąrašo objektą. Pasivaikščiosime jaukiomis, kava kvepiančiomis, senamiesčio gatvelėmis,
alsuojančiomis istorinio miesto dvasia. Įspūdį paliks didingi miesto statiniai – XIX a. sukonstruota rotušė, kuri seniesiems miesto
gyventojams itin nepatiko, nes priminė „bjaurų kaminą“, tačiau šiandien yra vienas lankomiausių objektų mieste. Taip pat
pamatysime gausybę skirtingų konfesijų atstovų maldos namų: katalikų, stačiatikių, graikų apeigų katalikų, armėnų
apaštališkosios bažnyčios. Vakare apsistosime viešbutyje.

   

 

6 DIENA: 6 diena.
Po pusryčių vyksime namo per Ukrainą ir Lenkiją. Vėlai vakare grįšime į Lietuvą.

Į kelionės kainą įskaičiuota

kelionė autobusu;
5 nakvynės su pusryčiais viešbutyje;
kelionės vadovo paslaugos;
ekskursinė programa;
kelionės dokumentų sutvarkymas.

Į kelionės kainą neįskaičiuota

mokami objektai;
vietinių gidų paslaugos ~ 1000 UAH ( Ukrainos grivinos);
medicininių išlaidų draudimas kelionės metu.

Pastabos
REIKALINGI DOKUMENTAI : LR piliečio pasas, kurio galiojimo laikas turi būti ne trumpesnis nei 3 mėn. kelionei pasibaigus.
išsamesnė informacija teikiama kelionės atmintinėje; objektų skaičius, lankymo tvarka ir įėjimo bilietų kaina gali keistis;
muziejuose  ir kituose mokamuose objektuose kelionės vadovas ekskursijų neveda; priemoka už vienvietį kambarį  - 75 EUR.
Kelionės metu  nuvažiuosime ~ 2500 km.
Išvykimo laikai:
4:00 val. Vilnius spaudos rūmų aikštelė;
5:15 val. Kaunas „Mega“ aikštelė prie degalinės Cirkle K;
6:10 val. Alytus degalinė „Viada“ prie autobusų stoties.
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 2 / 2https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/lietuvos-istorijos-paveldas-ukrainoje

http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/lietuvos-istorijos-paveldas-ukrainoje

